	Votimi i shqiptareve te Maqedonise per platforma politike jo-shqiptare

Zgjedhjet e fundit ne Maqedoni shpluan nje realitet te ndertuar ne Maqedoni i cili eshte duke i befasur shumeke. Mendimi i shumices per shkaqet e votimit te tille jane ne zhgenjimin ndaj alternativave politike shqiptare te ofruara votuesit, dhe kjo eshte e qendrushme. Ky shpjegim konsideroj se nuk eshte i mjaftueshem, eshte e nevojshme qe te mendohet tutje, si: cka beri qe alternativat poltike shqiptare te jane kaq zhgenjuese?

Pergjithesishte zhvillimet shoqerore nuk jane rastesi kurse ne poltike hiq-se-hiq, jane te menduara dhe te zbatuara ne menyre te organizuar. Realiteti i tille ne Maqedoni eshte ndertuar me veprime te menduara dhe te kryera ne menyre te organizuar nga sherbimet e mshefta maqedone, kuptohet te ndihmuara nga ato serbe dhe sidomos ruse. Ne lidhje me veprimtarite e mshefta ne opinion ka teper pak informacione dhe njohuri, gje qe e bene te veshtire njohjen dhe te kutpuarit e kesaj veprimtarie.

Ne hulumtimet qe kam kryer rreth vperimtarise se mshefte serbe ne Kosove, kam kuptuar se ne luften e ceceneve per pavaresi nga rusia, gjate kesaj kohe Presidenti i tanishem i Rusise Putini ka qene ne krye te sherbimeve te mshefta ruse ku ka pergaditur dhe zbatuar strategjine e cila ka dhene rezultat te plote. Putini ka infiltruar agjentet e vet ne krye te luftes kunder rusise dhe i ka bere komandantet kryesor. Pas nje periudhe lufte, ka pergaditur marreveshje ceceno-ruse ne baze te ciles cecenia do te ishte e pavarur per 5 vite dhe pas kesaj populli do te vendoste ne referendum. Per 5 vite, komandanet cecen agjente te Putinit nuk kane lane gje te zeze pa bere ne populline e vet. Ne referendum, populli cecen ka votue me 67-68% partine politike proruse te formuar pak muaj para referendumit. Tani cecenia eshte pjese integrale e rusise.

Po del se programe te tilla jane zbatuar edhe ne Kosove dhe edhe ne Maqedoni me qellim qe populli te lodhet nga prijesite e vet agjente te huaj dhe te kerkoj shpetim tek gjelati i vet. Ne Maqedoni kjo doli sheshazi me keto votime, ne Kosove, gjendja eshte afersishte e njejte. Le te behet nje hulumtim dhe rezultatet sigurishte do te deshmojne se populli eshte i gatshem te pranoj ckado vetem dhe vetem te lirohet nga prijesite e vet agjente te huaj.
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